
                           令和７年４月２３日 

保護者 各位 

                                                         富山市立三成小学校 

                                                          校長 若 狹  茂 

 

「令和７年度 閉校記念  運動会」のご案内 

 

日頃より、本校の教育推進に深いご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では「令和７年度 閉校記念 運動会」を下記のように開催いたします。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、ぜひご来校いただき、子供たちが力いっぱいがんばる

姿をご覧いただくとともに温かいご声援をいただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年５月１７日（土） 午前８時３０分～１１時４５分頃 

 全校児童下校時刻…１２時１５分 スクールバス発車時刻…１２時２０分 

 

２  場 所    本校 グラウンド 

 

３ お知らせとお願い 

  ・運動会の実施の有無については、ｔｅｔｏｒｕ及び本校ホームページにてお知らせいたします。 

・１７日（土）の決定については、１６日（金）午後５時までにお知らせいたします。 

  ・１７日（土）に実施の場合、振替休業日は１９日（月）となります。子供たちの家庭での安全な

過ごし方にご配慮をお願いいたします。 

  ・１７日（土）が雨で実施できない場合、１８日（日）に延期し、１９日（月）が振替休業日とな

ります。さらに１８日（日）が雨で実施できない場合は、１９日（月）に実施します。運動会が

１７日（土）から１９日（月）のいずれの日になっても全校児童の下校時刻は１２時２０分を予

定しています。２０日（火）以降は通常通りの下校時刻となります。 

・体調が優れない場合はご来校をお控えください。 

 ・駐車場所がありませんので、お車での来校は控えていただきますようお願いいたします。 

（裏面参照） 

 ・熱中症予防のため、子供たちには、十分に水分（スポーツ飲料可）をとれるようにご配慮をお願

いします。また、一人一人に日陰が行き届くようにテントを多めに設置しますので、運動会の終

了後、テント等の片付けにご協力をお願いいたします。 

 ・上条地区の方は、別紙「下校時のスクールバス利用確認書」を記入し５月２日（金）まで担任に

提出してください。 

 



＜駐車場について＞ 
 

 ・校舎前及び学校東側プール横が、保護者 

出入り口です。 

・グラウンド内では、移動する子供と交 

差しないように、一定の距離を保って 

ください。 

・やむをえず車で来校する場合は、下の図 

の駐車場所をご利用ください。 

路上、近隣の会社や施設、近隣民家前に 

は、駐車しないでください。 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

体育館 

保護者休憩場 

北側道路 

校舎 旧農協跡地 

※やむをえず車で

来校する場合は、

こちらに駐車して

ください。 

 

 

 

グラウンド 

 

 

 

バス発着場 

 

プール 

 

職員 

駐車場 

農協倉庫

敷地 

 

 

グラウンド 

（株） 

宮丸商店 

※こちらへの駐車は、堅くお断りい

たします。 

忠

魂

碑 

保護者出入り口 

保
護
者 

ト
イ
レ 

本
部 

救
護 

保
護
者
参
観 

ス
ペ
ー
ス 

保
護
者
参
観 

ス
ペ
ー
ス 

東
側
道
路 

保護者出入り口 

※８：３０～ 

１１：１５の間

のみ使用できま

す。 

保
護
者 

駐
車
場 

※やむをえず車

で来校する場合

は、こちらに駐

車してくださ

い。 

臨時駐車 

スペース 

自

転

車

駐

輪

場 
出入口 

出入口 



 ★三郷地区センター駐車場 

 

                      

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ※地区センターでは地域のサークル活動が行われています。駐車不可スペースに

は絶対に駐車しないでください。 

 

★三郷保育所駐車場 

三郷地区 

センター 

 ※やむをえず車で来校す

る場合は、こちらに駐車

してください。 

※やむをえず車で来校す

る場合は、こちらに駐車

してください。 

三郷保育所 

×××××× 

駐車不可 

スペース 

×××××× 

道
路 
←
小
学
校
へ 

８
号
線
へ
→ 

道
路 

←
小
学
校
へ 

８
号
線
へ
→ 

× × × × 

駐車不可スペース 

 

※職員の方と送迎用の駐車スペー

スです。絶対に駐車しないでくだ

さい。 

※やむをえず車で来校す

る場合は、こちらに駐車

してください。 

１０台分 


